sc. diuitiae e. quē

1 habeant quam apud me (*supraser. m. rec. d corr.*) 3 ille 4 apud
(*d corr.*) ad postremum *E*¹: ac postremum 6 pecunia^s (*supraser. m. rec.*)
9 questibus 10 malignus (s. *in ras.*) 12 sint in sua quisq; dici uelit
(*in marg. m. 4 c. que sua qsqs dici uelit*) 13 ille uero (*supraser. m. rec.*)
15 gloriatur *dett.*: gloriatur 16 quisq; * 17 uirum, o optime
diuitem *Lipsius*: uirū (*loc.*) optime diuitem *cod. cf. epp.* 70, 21 o uirum fortem,
o dignum, *ubi iniuria Huase alterum o inclusit* 19 apud (*d corr.*)
quod *Madvig*: quo *cum rasura* 20 audacter (*inter c et t i erasa*) *cf.*
Brambach Lat. Orthogr. p. 202 21 admittet * (*leuis ras.*) 22 repudiabit
(*b. ex u corr.*) 24 iactauit (*u in b corr.*) 25 continentis (*in marg. m.*
1 c. no continentis)

estis an ego uti diuitiis nescio? quemadmodum etiam pedibus suis poterit iter conficere, escendere tamen uehiculum malet: sic pauper poterit esse, diues uolet, habebit itaque opes, sed tamquam leues et auolaturas. nec ulli alii nec sibi graues esse patietur. 5 donabit — quid erexistis aures? quid expeditis sinum? — donabit aut bonis aut eis, quos facere poterit bonos. donabit cum summo consilio dignissimos eligens, ut qui meminerit tam expensorum quam acceptorum rationem esse reddendam. donabit ex recta et probabili causa. nam inter turpes iacturas malum munus est: habebit sinum facilem, non perforatum, ex quo multa exeant, sed 10 nihil excidat.

1 XXIV. Errat, si quis existimat facilem rem esse donare: plurimum ista res habet difficultatis, si modo consilio tribuitur, non casu et inpetu spargitur. hunc promereor, illi reddo. huic succurro, huius misereor. illum instruo dignum quem non deducat paupertas 15 nec occupatum teneat. quibusdam non dabo, quamuis desit, quia, etiamsi dedero, erit defuturum. quibusdam offeram, quibusdam etiam inculcabo. non possum in hac re esse neglegens. numquam 2 magis nomina facio, quam cum dono. quid? tu, inquis, recepturus donas? immo non perditurus: eo loco sit donatio, unde repeti 20 non debeat, reddi possit. beneficium conlocetur, quemadmodum 3 thesaurus alte obrutus, quem non eruas, nisi fuerit necesse. quid? domus ipsa diuitis uiri quantam habet benefaciendi materiam? quis enim liberalitatem tantum ad togatos uocat? hominibus prodesse natura me iubet: serui liberine sint hi, ingenui an libertini, iustae 25 libertatis an inter amicos datae, quid refert? ubicumque homo est, ibi benefici locus est. potest itaque pecunia etiam intra limen

2 escendere (e in a corr.) sic pauper poterit esse, diues uolet *Gertz*: sic paup¹ si poterit esse diues! uolet 3 habebit itaque *Madwig*: et habebit itaque 4 ali* 5 donabit (quid erexistis aures? quid expeditis sinum?) donabit *Curio*: quid donabit? (b ex u corr.) erexistis aures, quid expeditis sinum donauit (in margine m. 4 c. donabit) 10 exeant, sed nihil *Koch* exeant set nichil *cod.*, neque enim de littera s ante et multum dubitationis relinquuntur 14 impetu 17 quibus dā* quibusdam etiam *deteriores*: quibus etiam 18 in hac re esse *dett.*: in hac esse re (esse re in ras.) nunc quā 23 quantam *dett.*: quantū 25 natura me iubet *Haase*: naturam et iubet serui *E*¹: et serui 26 ubi cumq; * 27 beneficii (*altera i a corr. addita*)